Приложение 1
Сведения о достижении значений целевых показателей
(индикаторов) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы

	N
п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному <*>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта  в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025 годы» за 2020 год

	1
	Доля населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	31,7
	38,0
	38,0
	нет

	2
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	92,88
	93
	88,3  
	нет



--------------------------------
<*> Приводится фактическое значение целевого показателя (индикатора) за год, предшествующий отчетному.














Приложение 2
Сведения о степени выполнения основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события
	Ответственный исполнитель 
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия <**>

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации (наступления контрольных событий)
	начала реализации
	окончания реализации (наступления контрольных событий)
	запланированные
	достигнутые <*>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта  в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2015-2020 годы»

	1
	Основное мероприятие 1.
Организация и проведение спортивных мероприятий
	Управление культуры
	2020
	2025
	2020
	2020
	выполнено
	выполнено
	

	
	Контрольные события:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Лыжня России
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	80 чел
	80 чел
	

	1.2
	Кросс Нации
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	100 чел
	109 чел 
	

	1.3
	Соревнования по баскетболу
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	300 чел
	310 чел
	

	1.4
	Соревнования по волейболу
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	60 чел
	60 чел 
	

	1.5
	Внедрение ВФСК ГТО
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	3 приема норм
	3
	

	1.6
	Приобретение лыжных креплений
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	2 пары
	2 пары
	

	1.7
	Приобретение оборудования для подготовки лыж к соревнованиям
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	2 пары
	2 пары
	

	1.8
	Приобретение спортивного-туристического оборудования
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	1 комплект
	1
	

	2
	Основное мероприятие 2 
Строительство и реконструкция объектов физической культуры и спорта
	Администрация Кичменгско-Городецкого района
	2018
	2025
	2020
	2020
	Не выполнено
	Не выполнено
	

	
	Контрольное событие
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Количество построенных объектов
	[bookmark: _GoBack]
	2020
	2020
	2020
	2020
	1
	Не выполнено
	МК с ООО"РусСпортСтрой" на «Строительство спортивного центра с универсальным игровым залом МОУ ДОД ДЮСШ с. Кичменгский Городок» был заключен 06 ноября 2018 года. Сумма контракта составила 153 101 923,60 (сто пятьдесят три миллиона сто одна тысяча девятьсот двадцать три) рубля 60 копеек, в том числе НДС. Срок исполнения контракта - с даты заключения контракта до 01 октября 2019 года. 26 февраля 2019 года было заключено Дополнительное соглашение, в соответствии с которым цена контракта составила 155 602 709,50 (сто пятьдесят пять миллионов шестьсот две тысячи семьсот девять) рублей 50 копеек, в том числе НДС. 30 сентября 2019 года заключено Дополнительное соглашение на про-дление сроков выполнения работ по контракту. Срок выполнения работ – до 01 сентября 2020 года. В указанный срок работы Подрядчиком не выполне-ны. ООО "РусСпортСтрой" направило иск в Суд о продлении сроков. Заседание суда назначено на 08 февраля 2021 года.

	3.
	Основное мероприятие 3
Приобретение спортивного инвентаря
	Управление культуры
	2020
	2025
	2020
	2020
	Не запланировано
	Не запланировано

	

	
	Контрольные события:
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Основное мероприятие 4
Содержание объектов спортивной инфраструктуры
	Управление культуры
	2020
	2025
	2020
	2020
	
	
	Продолжается строительство

	
	Контрольные события:
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Основное мероприятие 5
Реализация регионального проекта «Спорт-норма жизни! В части оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Управление культуры
	2020
	2025
	2020
	2020
	выполнено
	выполнено
	 нет

	5.1
	Поставка комплекта спортивного оборудования (малые спортивные формы и футбольные поля)
	
	2020
	2020
	2020
	2020
	1
	1
	нет



--------------------------------
<*> Описание достигнутых результатов должно обеспечивать однозначную оценку степени выполнения основного мероприятия.
<**> При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий, наступления контрольных событий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается "нет".









     Приложение 3
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, исполнители
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	на 1 января отчетного года (за 2019 г)
	на 31 декабря отчетного года (2020г.)
	кассовое исполнение (2020 г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2015-2020 гг.»
	всего
	36 624,7
	121 465,0 
	121 465,0

	
	
	ответственный исполнитель государственной программы Управление культуры, молодёжной политики, туризма и спорта администрации района
	668,5
	3 476,4
	3 476,4

	
	
	исполнитель Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	35 956,2
	117 988,7
	117 988,7









Приложение 4

Справочная информация о расходах областного бюджета,
федерального бюджета, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,
физических и юридических лиц на реализацию целей
муниципальной программы 
(тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов на отчетный год 
	Фактические расходы за отчетный год <*>
	Освоено средств за отчетный год, %
	Пояснение (причины неосвоения, экономии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025 гг.»
	всего
	 121 465,0
	121 465,0
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	113 747,2
	113 747,2
	100
	

	
	
	федеральный бюджет
	2 782,8
	2 782,8
	100
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	4 935,0
	4 935,0
	100
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	всего
	518,5
	518,5
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	518,5
	518,5
	100
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2 
	Строительство спортивных сооружений
	всего
	117 988,7
	117 988,7
	
	.

	
	
	областной бюджет 
	113 631,4 
	113 631,4 
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	4 357,3  
	4 357,3  
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3
	Приобретение спортивного инвентаря
	всего
	-
	-
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Основное мероприятие4
	Содержание объектов спортивной инфраструктуры
	всего
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Основное мероприятие5
	Реализация регионального проекта «Спорт-норма жизни! В части оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	всего
	2957,9
	2957,9
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	115,9
	115,9
	100
	

	
	
	федеральный бюджет
	2782,8
	2782,8
	100
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	59,2
	59,2
	100
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	



--------------------------------
<*> Кассовые расходы областного бюджета, бюджетов муниципальных образований области, государственных внебюджетных фондов и фактические расходы физических и юридических лиц.

Приложение 5
Сведения о нормативных правовых актах, принятых
в целях реализации муниципальной программы-принято не было

Приложение 6
Сведения об изменениях, внесенных
в муниципальную программу за отчетный период

	Реквизиты нормативного правового акта
	Содержание изменений (краткое изложение)
	Обоснование (краткое изложение)

	1
	2
	3

	Постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 21.07.2020 года № 503
	«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025 годы»
	Приведение в соответствие с решением Муниципального Собрания № 231 от 29.06.2020 года

	Постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 20.10.2020 года № 917
	«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025 годы»
	Приведение в соответствие с решением Муниципального Собрания № 238 от 04.09.2020 года






